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| WSZYSCY UCZESTNICY POSTEPOWANIA

dotyczy: postepowania prowadzonego na podstawie art. 138g ustawy Prawo zaméwien publicznych na swiadczenie ustug
pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzedu Miasta i Gminy we Wrzesni oraz jednostek
organizacyjnych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesytek pocztowych w 2019 roku

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) do
Zamawiajacego wplynely pytania dotyczgce zapisow Specyfikacji oraz zatgcznikéw do niej. Ponizej tres¢ pytan wraz z
udzielonymi odpowiedziami Zamawiajgcego:

PYTANIE 1 - SIWZ, Il Opis przedmiotu zamoéwienia ust. 1 pkt. 1), ust. 6 litera a) i b)

Wykonawca wskazuje, ze kwestie zwigzane z doreczaniem przesylek wynikajg z ustawy Prawo Pocztowe oraz aktow
wykonawczych wydanych na jej podstawie. Swiadczg o tym zapisy rozporzadzenia Administracji i Cyfryzacji w sprawie
warunkéw wykonywania ustug powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Zatgczniku nr 1 wskazano:
WSKAZNIKI CZASU PRZEBIEGU PRZESYLEK POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM

Przesyiki listowe najszybszej kategorii

D+1-82%

D+2 - 90%

D+3 - 94%

Przesylki listowe niebgdgce przesytkami listowymi najszybszej kategorii D+3 - 85%

D+5-97%

Paczki pocztowe najszybszej kategorii - D+1 - 80%

Paczki pocztowe niebedace paczkami pocztowymi najszybszej kategorii - D+3 - 90%

Wykonawca zwraca sie z prosbg o potwierdzenie czy wyzej wskazane wskazniki terminowosci sg dla Zamawiajgcego
wystarczajgce?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze wskazane powyzej wskaznik terminowosci sg dla Zamawiajgcego wystarczajgce. Zamawiajacy
okreslit w warunkach Specyfikacji, ze zamoéwieniem objete sg przesylki najszybszej kategorii D+1.

PYTANIE 2 - SIWZ |l Opis przedmiotu zaméwienia ust. 12, ust. 15

Biorgc pod uwage fakt, ze przesylki przekazane przez Zamawiajgcego do nadania mogg zawieraé nieprawidtowosci lub
budzi¢ watpliwosci Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmiane zapisu na: ,Nadanie przesylek nastepowac bedzie w dniu ich
odbioru przez Wykonawce od Zamawiajgcego. Wszelkie ewentualne nieprawidfowosci beda wyjasnione na biezaco przez
pracownikéw Wykonawcy lub Zamawiajgcego. Strony dopuszczajg mozliwos¢ przesunigcia nadania przesytek na dzien
nastepny, w przypadku uzasadnionych zastrzezer dotyczacych odebranych przesyfek (np.: nieprawidiowe opakowanie,
brak pefnego adresu, niezgodno$c wpiséw do dokumentacji nadawczych z opisami na przesytkach, brak znakéw opfaty) i
braku mozliwosci ich wyjasnienia z przedstawicielem Zamawiajgcego, lub usunigcia w dniu ich odbioru.”
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w ust. 12 Specyfikacji dodaje sie sformutowanie: ,Nadanie przesylek nastepowac bedzie w
dniu ich odbioru przez Wykonawce od Zamawiajgcego. Wszelkie ewentualne nieprawidfowosci bedg wyjasnione na
biezgco przez pracownikéw Wykonawey lub Zamawiajgcego. Strony dopuszczajg mozliwoS¢ przesuniecia nadania
przesytek na dzieri nastepny, w przypadku uzasadnionych zastrzezeri dotyczgcych odebranych przesyfek (np.:
nieprawidfowe opakowanie, brak peinego adresu, niezgodno$é wpisow do dokumentacji nadawczych z opisami na
przesytkach, brak znakow opfaty) i braku mozliwosci ich wyjasnienia z przedstawicielem Zamawiajgcego, lub usuniecia w
dniu ich odbioru.”

PYTANIE 3 - SIWZ Il Opis przedmiotu zaméwienia ust. 19, Zatacznik nr 3 §1 ust. 9

Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister wiasciwy do spraw tgcznosci okre$lit warunki wykonywania ustug
powszechnych, obejmujgce m. in. wskazniki czasu przebiegu przesylek w obrocie krajowym (Rozporzadzenie Ministra
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunkdw wykonywania ustug powszechnych przez operatora
wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W zataczniku nr 1 do wymienionego Rozporzadzenia okreslony zostat czas
przebiegu przesytek listowych niebedacych przesytkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na
poziomie D+5 (97% przesytek) oraz D+3 (85% przesytek), gdzie D+X oznacza liczbe dni od dnia nadania przesytki do dnia
jej doreczenia. W zalaczniku wskazano réwniez udziat liczby przesytek pocztowych doreczonych w okreslonym terminie do
ogolinej liczby nadanych przesytek pocztowych, wyrazony w procentach. Ze wzgledu na wskazniki procentowe, zgodnie z
ktorymi Wykonawca, bedacy operatorem wyznaczonym, zobowigzanym do stosowania wymienionego Rozporzadzenia,
nie jest zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby Zamawiajgcy zmodyfikowat
zapis dotyczacy terminu doreczania potwierdzen odbioru oraz uwzglednit przepisy Rozporzgdzenia. Ponadto Wykonawca
informuje, ze zwrot potwierdzonych podpisem adresata drukow ZPO odbywa sie w strumieniu przesytek ekonomicznych
nierejestrowanych i nie prowadzi sie dla nich wykazu. Majac na uwadze powyzsze Wykonawca zwraca sig z wnioskiem o
zmiane zapisu na: ,Pokwitowane ,zwrotne potwierdzenie odbioru” Wykonawca bedzie zwracal Zamawiajgcemu
niezwlocznie po doreczeniu przesytki.”

Odpowiedz:

Zapis ust. 19 w zakresie ,zwrotnego potwierdzenia odbioru (ZPQ)” pozostaje bez zmian.

PYTANIE 4 - SIWZ XI. Istotne dla stron postanowienia, ust. 2

Wykonawca zwraca uwage, iz jako operator wyznaczony zobowigzany do $wiadczenia powszechnych ustug pocztowych
(ktére objete sg przedmiotem zamodwienia) i nie moze swobodnie ustala¢ cen za $wiadczenie tego typu ustug. Art. 57
ustawy Prawo pocztowe wyznacza $cisty rezim ustalania optat za $wiadczenie powszechnych ustug pocztowych. Zatem w
przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy, zawartej w wyniku rozstrzygniecia przedmiotowego postepowania, w
Swietle postanowien zawartych w opisie przedmiotu zamowienia, Wykonawca zmuszony bedzie do $wiadczenia
powszechnych ustug pocztowych z naruszeniem przepiséw ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa pocztowego, ale takze
cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy bylby niedopuszczalny zaréwno ze wzgledu na ustawowe obowigzki
cigzgce na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak rowniez ze wzgledu na narazenie Wykonawcy na
odpowiedzialno$¢ odszkodowawcza, ktorej zakres trudno przewidzie¢. W zwigzku z powyzszym Wykonawca prosi o
wprowadzenie w tresci opisu przedmiotu zamoéwienia zapisow dopuszczajgcych mozliwo$é zmiany cen jednostkowych
Swiadczenia ustug, zatwierdzonych przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej w trakcie obowigzywania umowy o
brzmieniu: ,Ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawce w zatgczniku cenowym ulegng zmianie pod warunkiem
zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzedu Komunikacji Elektronicznej lub w sposob dopuszczony przez przywotang wyzej
ustawe."

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze niniejsza umowa zawierana jest na podstawie udzielonego zamoéwienia publicznego, gdzie
Wykonawca oferuje wykonanie danej ustugi za ceny jednostkowe zaoferowane w ofercie Wykonawcy. Zamawiajgcy
informuje, ze zaoferowane ceny za uslugi obowigzywa¢ bedg w okresie realizacji umowy. Zgodnie z ustawg Prawo
zamowien publicznych z art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, jezeli umowa zawarta jest na okres dluzszy niz 12 miesiecy
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Zamawiajacy zobligowany jest do wprowadzenia odpowiednich zapisow w umowie z zakresie zmian wysokoici
wynagrodzenia naleznego Wykonawcy. Niniejsza umowa zawierana jest na okres 12 miesigcy.

PYTANIE 5 - SIWZ Xl. Istotne dla stron postanowienia, ust. 6

Wykonawca informuje, ze standardowym terminem wystawiana Faktury VAT jest termin 7 dni od zakoriczenia okresu
rozliczeniowego. Majac na fakt, iz zaproponowany wyzej termin wystawienia faktur jest korzystny z punktu widzenia
Zamawiajgcego Wykonawca prosi o jego modyfikacje i zastapienie nastepujacym zapisem: ,Faktury z tytutu naleznosci
wynikajacych z realizacji niniejszej umowy, wystawiane bedg w terminie do 7 dni od zakorczenia okresu rozliczeniowego”.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze ust. 6 rozdziatu X| otrzymuje brzmienie: ,Faktury z tytutu naleznosci wynikajacych z realizacji
niniejszej umowy, wystawiane bedg w terminie do 7 dni od zakoriczenia okresu rozliczeniowego dla Gminy Wrzesnia i
jednostek organizacyjnych z osobna.”

PYTANIE 6 - SIWZ XI. Istotne dla stron postanowienia, ust. 7, Zatgcznik nr 1 ust. 3, Zatacznik nr 3 § 3 ust. 5
Wykonawca informuje, iz faktury za ustugi pocztowe wystawiane sg za posrednictwem scentralizowanego systemu
informatycznego, ktérego wymogi okreslajg takie kryteria jak termin wystawienia faktury, date wystania faktury do klienta,
jak rowniez termin ptatnosci bedacy w Scistej zaleznosci z terminami sporzadzenia faktury. Standardowo obowigzujacy
termin ptatnosci faktury okreslony jako 14 dni od daty wystawienia faktury zostat wprowadzony ze wzgledu na zapewnienie
prawidtowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarzadzania ptatnosciami wynikajacymi z zawartych
umow. Takie rozwigzanie daje mozliwosé oszacowania terminéw wptywu $rodkéw oraz opdznien w ich ptatnosciach. Czy
w zwigzku z powyzszym Zamawiajgcy zaakceptuje inny niz okreslony przez Zamawiajgcego w umowie sposoéb i termin
ptatnosci, tj. liczony od dnia otrzymania faktury droga elektroniczng okreslony jako 14 dni od daty otrzymania faktury,
pozwalajacy terminowo dokonaé ptatnosci za wykonane ustugi w ramach przedmiotu zaméwienia. Okres ptatnosci liczony
bedzie od terminu dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie?
Odpowiedz:

Zamawiajacy akceptuje otrzymywanie faktur droga elektroniczna. Ust. 7 rozdziatu X| otrzymuje brzmienie: ,Naleznosci
wynikajace z faktur ptatnik regulowaé bedzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 14 dni od daty jej
dostarczenia (wptywu) do siedziby Zamawiajgcego.

PYTANIE 7 Zatacznik nr 3 § 3 ust. 6

Zamawiajacy okresla, iz za dzier zaptaty uznaje sie dzienn obcigzenia rachunku Zamawiajgcego. Pragniemy zwrdcic
uwage na fakt, ze takie okreslenie momentu zaptaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponowac srodkami za
wykonane ustugi — co jest niezgodne z orzecznictwem sadow w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie
terminowosci ptatnosci za swiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwitoke. Termin zapfaty naleznosci
cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, ktory regulujgc miejsce wykonania zobowigzania traktuje takze o
chwili spetnienia swiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo Sgdu Najwyzszego. W
przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasadg jest, ze zaptata dokonana jest dopiero z chwilg uznania rachunku
bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidiowe monitorowanie rozliczania stron. Czy ze wzgledu na to, ze
faktyczng mozliwoscig dysponowania $rodkami jest data ich wplywu na rachunek Wykonawcy, Zamawiajgcy dopuszcza
zmiane okreslenia dnia zaptaty wedlug powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,Za dzienn zapfaty
strony przyjmujg dzien wpfywu srodkow na rachunek bankowy Wykonawcy”? Ponadto Wykonawca informuje, ze
przywotany w pytaniu zapis stoi w wyraZnej sprzecznoéci z SIWZ Xl. Istotne dla stron postanowienia ust. 8.

Odpowiedz:

Zapisy ust. 8 rozdziatu XI|, zatgcznika nr 3 § 3 ust. 6 pozostajg bez zmian.
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PYTANIE 8 - Zatgcznik nr 3 § 6 ust. 1

Zgodnie z postanowieniami Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia — ustugi pocztowe stanowigce przedmiot
zamowienia realizowane bedg m.in. na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe
(Dz. U. z dnia 29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowigzany do stosowania w
zakresie niewykonania lub nienalezytego wykonania ustug pocztowych przepiséw Rozdziatu 8 wskazanej ustawy. Zgodnie
z art. 87 wiw ustawy do odpowiedzialnosci operatorow za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie ustugi pocztowej
stosuje sie przepisy Kodeksu cywilnego, jezeli przepisy ustawy nie stanowig inaczej. Zatem w przypadku wykonania lub
nienalezytego wykonania ustugi pocztowej, w pierwszej kolejnosci znajdg zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w
przypadku przeprowadzenia trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przystuguje prawo
dochodzenia roszczen na drodze sgdowej. Ponadto, zastrzezenie kary umownej z tytulu rozwigzania umowy nie
odpowiada literalnemu brzmieniu przepiséow art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z ktérym mozna zastrzec w umowie, ze
naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania niepienieznego nastapi przez
zaptatg okreslonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m.in. jezeli zobowigzanie zostato w
znacznej czesci wykonane, dtuznik moze zagda¢ zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna
jest razgco wygorowana (a z takim przypadkiem kary wygérowanej mamy do czynienia w zapisach ,Umowa § 6 ust.1)).

Z uwagi na niezgodnosc przywotanego zapisu z przepisami obowigzujgcymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest
wykreslenie przez Zamawiajgcego zapisow dotyczacych kar umownych i w ich miejsce wprowadzenie postanowien
regulujgcych odpowiedzialno$¢ operatora pocztowego na zasadach okreslonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach
wykonawczych, co zresztg sam Zamawiajacy precyzuje w zapisie Zatacznika nr 3 § 6 ust. 2. Jezeli Zamawiajgcy nie
wyrazi zgody na wykreslenie zapisow dotyczacych kar umownych wéwczas Wykonawca prosi o ztagodzenie stanowiska
Zamawiajgcego i zmiang przywotanych zapiséw na nastepujace: do wysokosci 1,0% niewykorzystanej wartosci umowy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy przychyla sie do wniosku Wykonawcy o zmniejszenie wysokoséci kar umownych, w zwigzku z powyzszym § 6
ust. 1 umowy otrzymuje brzmienie: ,Zamawiajgcy moze obcigzy¢ Wykonawce karami umownymi w przypadku odstapienia
od umowy lub rozwigzania umowy z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy, w wysokosci 3% maksymalnego
wynagrodzenia Wykonawcy.” oraz pkt 4 staje sig pkt. 5, a Obecny pkt 4 otrzymuje brzmienie ,W przypadku niewykonania
lub nienalezytego wykonania przedmiotu zamdwienia Zamawiajgcy zobowiazuje sie do przeprowadzenia postepowania
wyjasniajgcego (z udziatem Wykonawcy) przed natozeniem kary umownej.”

PYTANIE 9 - Zatacznik nr 3 Formularz asortymentowo — cenowy | Obrét krajowy d) zwrot przesylek w obrocie
krajowym

Wykonawca zwraca sie z uprzejmym zapytaniem czy moze przyja¢ do wyceny przesylki rejestrowane ekonomiczne w
gabarycie A bez ustugi zwrotne potwierdzenie odbioru? Przekazanie powyzszej informacji jest dala Wykonawcy niezbedne
w celu prawidtowego skalkulowania oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w zatgczniku nr 3 Formularz asortymentowo — cenowy | Obrét krajowy d) zwrot przesytek w
obrocie krajowym podana ilo$¢ dotyczy przesylek rejestrowanych ekonomicznych w gabarycie A. Zmodyfikowany
formularz zatgcznika nr 3 stanowi zatgcznik do niniejszego pisma.

PYTANIE 10 - Zatacznik nr 3 Formularz asortymentowo — przesytki Pocztex do 08:00 oraz litera b

Wykonawca informuje, ze doreczania przesytek Pocztex z ustugg dodatkowg doreczanie nastepnego dnia do godziny 8:00
jest dostepne tylko w wybranych relacjach na terenie kraju. Szczegdtowe informacje dotyczace w/w relacji dostepne sa na
stronie www. Wykonawcy. Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze powyzsze jest dla Zamawiajacego wystarczajace.
Ponadto Wykonawca informuje, Zze dla przesytek Pocztex o wadze powyzej 1 kg nie ma mozliwosci zastosowania
opakowania firmowego. Majac to na uwadze Wykonawca prosi o zmiane zapisu w /Il Przesytki Pocztex litera b” na
nastepujgcy: ,,Przesytka pocztex do 5 kg”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiang opisu. Zmodyfikowany formularz zat. nr 3 stanowi zatacznik do niniejszego pisma.
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PYTANIE 11 - Zatacznik nr 3 Formularz asortymentowo — Il Obrét zagraniczny

Wykonawca informuje, ze wysoko$¢ optat za przesytki nadawane do zagranicy zréznicowana jest od strefy przeznaczenia
zgodnie z ponizszym podziatem:

Strefa A — Europa (tgcznie z Cyprem, catg Rosjg i Izraelem)

Strefa B — Ameryka Pétnocna, Afryka

Strefa C — Ameryka Potudniowa, Srodkowa i Azja

Strefa D — Australia i Oceania

Wykonawca prosi o podanie strefy, do ktérej bedg kierowane przesyilki nadawane przez Zamawiajgcego. Jezeli
Zamawiajgcy odmoéwi podania w/w informaciji wowczas Wykonawca taryfikuje przesytki po cenach zgodnych ze strefg D.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze podane w zataczniku nr 3 dane dotycza przesytek nadawanych do Strefy A. W przypadku
nadania przesytki do innej strefy przeznaczenia zastosowanie beda miaty zastosowanie ceny Wykonawcy okreslone
obowigzujacym cenniki ustug pocztowych.
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